
                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL 

 

 

Rua Antônio José Carlos, 001 -  Centro -    Morrinhos do Sul – RS        
 CEP – 95.577-000    Fone: (051) -3605-1055        CNPJ Nº 93.317.980/0001-31   

E-mail: administração@morrinhosdosul.rs.gov.br -  site:www.morrinhosdosul.rs.gov.br 

 

 

PORTARIA n. º 089/2025 

 

NOMEIA COMISÃO DO PROCESSO DE 

SELEÇÃO DE DIRETORES E VICE-

DIRETORES ESCOLARES DAS 

UNIDADES DE ENSINO DA REDE 

MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL 

– GESTÃO DEMOCRÁTICA. 

 

LEONI FELICIDADE CARLOS, Vice-prefeita no exercício de Prefeita Municipal de 

Morrinhos do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

C O N S T I T U I R    E   N O M E A R: 

 

 Art.1º- Fica constituída e nomeada a comissão para o processo de composição da comissão 

do processo de seleção de diretores e vice-diretores escolares das unidades de ensino da rede Municipal 

de Morrinhos do Sul – RS, no exercício de 2025. 

 Art.2º- Para comporem a Comissão do processo de seleção de diretores e vice-diretores 

escolares das unidades de ensino da rede Municipal de Morrinhos do Sul – RS, ficam designados os 

seguintes servidores:   

1. Secretária Municipal de Educação: Quéli Sala Brocca Cardoso 

2. Coordenação Pedagógica da SME: Cristiani Vargas Hendler 

3. Equipe Técnica: Luziane Goulart Barboza 

4. Setor Administrativo: Ana Paula Pereira Cardoso 

5. Conselho Municipal de Educação: Maura Lummertz Monteiro. 

 Art.3º- Os membros da presente comissão não serão remunerados pelas atividades exercidas 

no exercício da referida função, sendo considerado como serviço relevante prestado ao Município. 

Art.4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 



                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL 

 

 

Rua Antônio José Carlos, 001 -  Centro -    Morrinhos do Sul – RS        
 CEP – 95.577-000    Fone: (051) -3605-1055        CNPJ Nº 93.317.980/0001-31   

E-mail: administração@morrinhosdosul.rs.gov.br -  site:www.morrinhosdosul.rs.gov.br 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL, EM 13 DE MARÇO 

DE 2025.-. -.--.--.--.--.--.--.--.--.--.--.-.-.-.-. 

 

 

 

LEONI FELICIDADE CARLOS 

Vice-prefeita no exercício de Prefeita Municipal 

 

 

Publique-se, Façam-se as devidas comunicações.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- .-.-.-.- .-.-.-.- .-

.-.-.- .-.-.-.- .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

 

 

EZEQUIEL MATOS  CARLOS 

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento. 

. 


		2025-03-13T13:58:50-0300
	LEONI FELICIDADE CARLOS:90924487020


		2025-03-13T13:59:33-0300
	EZEQUIEL MATOS CARLOS:76003442034




